PORTARIA N.º 105, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ALDAIR BIASIOLO, Prefeito Municipal de Tangará,
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 74, VII, da Lei Orgânica do
Município, e tendo em vista o disposto no art. 8º da
Lei n. 1.517/01,

RESOLVE:

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente fica
composto pelos seguintes membros:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMETAIS:

a) Secretaria Municipal de Saúde, Habitação e Bem Estar Social;

Titular: Franciele Silva Parisotto
Suplente: Silvana Aparecida Randon

Titular: Vandreia Bonassi Rampon
Suplente: Franciele Silva Parisotto

b) Secretaria Municipal da Administração, Planejamento e Finanças;

Titular: Willian José Zen
Suplente: Camila Bruns

c) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Juventude, Esportes e

Lazer;

Titular: Fabiano Paggi Vogt
Suplente: Waldemor Chibicheski Slongo

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMETAIS:

a) Pastoral da Saúde:
Titular: Marivone Frizzo
Suplente: Anita Ivone do Amaral

b) Pastoral da Criança:

Titular: Maria de Lourdes G. de Oliveira
Suplente: Odete Panceri

c) Comissão Municipal do Idoso:
Titular: Silvestre Ferreira da Silva FIlho
Suplente: Rosália da Silva Bresciane

d) APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:

Titular: Arlete S. Gallafassi
Suplente: Janete B. Teles

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário, em especial a Portaria de n.º 339, de 04 de junho de
2018 e a Portaria nº 100, de 10 de fevereiro de 2021.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

ALDAIR BIASIOLO
PREFEITO MUNICIPAL